UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT
Về chỉ tiêu sử dụng đất đến năm 2025

của tỉnh Tuyên Quang

(Dự thảo)

Tuyên Quang, ngày         tháng       năm 2023

    Kính gửi:

           - Văn phòng Chính phủ;

           - Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 1175/CĐ-

TTg ngày 22/11/2023 về tháo gỡ khó khăn về chỉ tiêu sử dụng đất đến năm 2025

của các địa phương,

Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang đã rà soát, cân đối chỉ tiêu sử dụng

đất của tỉnh đến năm 2025 đảm bảo phù hợp với các quy hoạch ngành của Trung

ương; Quy hoạch tỉnh Tuyên Quang thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm

2050 được Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 325/QĐ-TTg ngày 30/3/2023;

Thông báo số 12/TB-VPCP ngày 11/01/2022 của Văn phòng Chính phủ về Kết

luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại buổi làm việc với lãnh đạo

tỉnh Tuyên Quang; quy hoạch sử dụng đất của 07 huyện, thành phố và theo chỉ

đạo của Thủ tướng Chính phủ; Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022 của

Thủ tướng Chính phủ đảm bảo đáp ứng nhu  cầu phát triển kinh tế - xã hội của

tỉnh Tuyên Quang đến 2030 và đã báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Báo

cáo số 226/BC-UBND ngày 19/10/2023 về báo cáo kết quả rà soát, tổng hợp kết

quả thực hiện các chỉ tiêu sử dụng đất được Thủ tướng Chính phủ phân bổ tại

Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022; đề xuất nhu cầu điều chỉnh các chỉ

tiêu sử dụng đất đã được phân bổ đến năm 2025.

Tại phương án phân bổ chỉ tiêu sử dụng đất của Bộ Tài nguyên và Môi

trường tại Tờ trình số 89/TTr-BTNMT ngày 03/11/2023, dự kiến điều chỉnh cho

tỉnh Tuyên Quang đến năm 2025 tăng chỉ tiêu đất giao thông 180 ha, đất xây

dựng cơ sở văn hóa 20 ha và đất an ninh là 34 ha là chưa đảm bảo để tỉnh Tuyên

Quang triển khai thực hiện các công trình, dự án trọng điểm để phát triển kinh tế

- xã hội trên địa bàn tỉnh đến năm 2025 đã được Chính phủ và Ủy ban nhân dân

tỉnh Tuyên Quang phê duyệt.

Để đảm bảo đáp ứng nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, tháo gỡ

khó khăn về chỉ tiêu sử dụng đất đến năm 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên

Quang đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường xem xét, cân đối điều chỉnh một số

chỉ tiêu sử dụng đất đến năm 2025 đã phân khai cho tỉnh tại Quyết định số

326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022 theo đề xuất tại Báo cáo số 226/BC-UBND ngày

19/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang.

(Có Báo cáo số 226/BC-UBND ngày 19/10/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tuyên Quang kèm theo)

 Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang trân trọng báo cáo và đề nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2023-11-24T16:12:44+0700

		2023-11-24T16:12:44+0700

		2023-11-24T16:12:44+0700

		2023-11-24T16:12:44+0700